302 
13 SETEMBRE 948 

BERNAT DÓNA AL MONESTIR DE SANT MIQUEL I SANT GERMÀ [DE Cu1XÀ] L'ESGLÉSIA DE SANT ANDREU 

DE LA VII:LA CATLLÀ, A LA VALL DEL CONFLENT, AMB LA SEVA CEI,LA, EL SEU ALOU l ELS SEUS DELMES; 

FIXA LES AFRONTACIONS DE L'ESGLÉSIA. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle x1v en el Cartoral Menor de Cuixà, fol. 3v, perdut. - B. Còpia 
del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 178v, ex A. - C.• Còpia del segle xvm: Perpinyà, APO, 
fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom l, núm. 74, ex A. - D. Còpia del segle xvm: París, BN, Col. Moreau, vol. 
7, f. 161, ex A. 

a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 71, pàgs. 173-174, ex BO. 

In nomine Domini. Ego Bemardus donator. Magnum mihi et satis licitum esse videtur domum 
Dei aedificare ubique et de rebus meis honorare atque concedere. Audientes predicationem sancto
rum patrum quia elemosina a morte liberat anima, cognoscente me peccati macula onusto, com
punctus divina pietate ut Dominus misericors sit in peccatis meis, propterea concedo atque trado ad 
domum Sancti Michaelis archangeli et Sancti Germani cenohium monasterii quod est fundatus in 
valle Confluente super ripam fluminis quae vocant Litterano, dono propter remedium animae ge
nitori meo nomine Guantani et propter remedium animae meae ad iam prelibato monasterio, ec
clesia que est consecrata in honore Sancti Andreae apostoli, cum ipsa cella et cum ipsa curte; est in 
valle Confluente, in villa Castellana. Habet affrontationes: de una parte in strata publica, et de alia 
in vinea filios Amelii quondam, de tertia in ipsa cumba quod discurrit de Valle Magna, de quarta in 
terra filios Amelii quondam. Quantum infra istas quatuor affrontationes includunt sic dono ipsa ec
clesia cum suum alode et cum ipsas decimas et cum ipsa cella et cum ipsa curte ad iamdicto monas
terio et ad ipsum abbatem et ipsis monachis ibídem Deo famulantibus propter remedium animae 
meae, ut ah hodiemo die teneant et possideant suisque posteris relinquant. Quod si ego donator aut 
ullus1 de heredibus meis qui contra hanc-ista carta elemosinaria venerit pro inrumpendum in vincu
lo componat auri libras quinque. Et inantea ista donatio firmis permaneat omnique tempore. 

Facta charta elemosinaria idus septembris, anno decimotertio2 regnante Ludovico rege, filio 
Carolí regis. 

Bernardus, qui hanc donatione feci et testes firmare rogavi. Sig+num Ennego. Sig+num Guide
baldus Folcarius. 

loannes clericus, qui hanc donationem scripsi et subscripsi sub die et anno quo supra. 3 

l. unus a. - 2. XIII a. - 3. Fossà no recull /a subscripció de l'escrivà. 
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303 
27 SETEMBRE 948 

GUIFRÉ I LA SEVA ESPOSA SENOVESI PERMUTEN AMB L1ABAT GONFRED DE CUIXÀ I LA SEVA COMUNITAT 
UNA VINYA A ILLA. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 91v, perdut. - B.* Extret 
del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 156, ex A - C. Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, 
fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, núm. 239, pàg. 55, peça 256, ex A 

El regest de Fossà diu: «Echange par lequel Guifred et son épouse Senovesi cedent à Gondefred, abbé de Cuxa, 
et sa communauté une vigne à Ille, le V des kalendes d'octobre, année XIlI du rêgne de Louis fils de Charles». 

In nomine Domini. Ego Guifredus ( ... ]. 
F acta concamiatione ista V kalendas octobris, anno XIII regnante Ludovico rege, filio Carolo rege. 
[ ... ]. 

304 
l OCTUBRE 948 

GUADALL I NOU BENEFACTORS MÉS DONEN AL MONESTIR DE SANTA MARIA [DE LA GRASSA] SITUAT EN EL 
COMTAT DE CARCASSONA, SOBRE EL RIU ÜRBIÈU, MASOS, TERRES I VINYES QUE TENEN EN EL COMTAT DE 
RosSELLó, DINS ELS TERMES DE CAVANAC [TERME D'EsTAGELL]. 

[O). Original perdut. -A Còpia parcial, feta l'any 1692 per dom Étienne Dulaura: París, BMaz, Latin 3388, 
Synopsis rerum memorabilium, pàg. 49. 

a.* MAGNOu-NoRTIER, Recueil, núm. 43, pàgs. 73-74 (amb data de 905), ex A 

Dom Dulaura escriví, en el marge de la seva còpia, la data de 1'1 d'octubre de 905, corresponent a l'any tret
zè del regnat de Carles el Simple en comptes del tretzè de Lluís d'Ultramar. Si s'acceptava la data de 905, com 
fa condicionalment Magnou-Nortier, caldria substituir el nom Luduvico per Karolo en la clàusula de datació. 

In nomine Domini. Ego Wallaldus donator sum ad domum Sanctae Mariae monasterii quod est 
situm in comitatu Carcassense, super fluvio Urbionis, masi unius cum tera et vinea; ego Ansila et Al
dricus, masi cum curte et horta et vinea; ego Arnaldus et Alodia, camporum duorum et vinearum 
duarum; et ego Aldemares et Adaulfus, campi unius et vinea unius; et ego Bernardus, mansi cum 
campo et vinea; et ego Wasalfredus, masi unius; et Matronae, et horti medii. Et sunt ista omnia in 
comitatu Rusilionense, infra terminos de Cavanago. Donamus ea Sanctae Mariae, cum terminis et 
aiacentiis suis pro Dei amare et pro remedio animarum nostrarum, [ ... ]1• 

F acta carta donationis die kalendas octobris, anno XIII regnante Ludovico rege. 
S. Waldaldus. Sig+num Bladinus. Sig+num Ansila. Sig+num Eldericus. Sig+num Arnaldus.